~ 1. MUNICIPALIDAD

COMUNA DE RETIRO
REPUBLICA DE CHILE [n b MAY 2012 ] |. MUNICIPALIDAD RETIRO
PROVINCIA DE LINARES ) OFICINA DE PARTES

ILUSTRE I:UEN_:(;I:%LIDAD OFICINA DE PARTES U RG E N T E

Unidad Desarrollo comunitario

DECRETO EXENTO N°__ /- %)/ /

A
\';IE-Sr'f'gg: 16 MAYQ 2012

1.- Decreto Exento N° 3.456 de fecha 15
de diciembre de 2011, que aprueba el cdlculo de ingresos y gastos del
Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Retiro, para el afio 2012.-

2° Art. 4° letra a) y c) de la Ley N° 18.695
“Organica Constitucional de Municipalidades” y sus modificaciones;

3.- Art. 8 letra c) de la Ley 19.886, que
regula los procedimientos de compra del sector Publico y Articulo 10 N°3 letra A de
su reglamento.

4.- Las facultades que me confiere la Ley
N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.-

CONSIDERANDO:

1.- La experiencia, excelente y oportuna
atencion del proveedor en servicios pretéritos realizados para la Municipalidad por
el Sr. Luis Adolfo Rojas Albornoz.

2.- Certificado Socioecondémico.-

DECRETO:

1.- Por el presente decreto la
Municipalidad de Retiro, Contrata el Servicio de traslado de los pacientes; Maria
Isabel Parada Parada vy Julio Soto Vasquez. Los Servicios contratados deberan
ejecutarse en vehiculo ofertado por el adjudicatario o en otro vehiculo de iguales
caracteristicas o superiores, para el desempefio de las funciones contratadas y de
acuerdo al siguiente detalle:

- Vehiculo marca NISSAN, Afio 2012,
Patente DGFC-13-0

- Con autorizacion de la SEREMI de»
Transporte, para traslado de pasajeros.-

2.- Dispéngase la Contratacion de
servicio de traslado para hacer 26 viajes ida y regreso entre los mayo y junio del
2012 para trasladar los pacientes antes indicados, desde los sectores; Los
Cuarteles, Rincon Valdés hasta la ciudad de Parral para realizarse su didlisis en
Clinica de didlisis Parral, al proveedor; Luis Adolfo Rojas Albornoz, cedula de
identidad 10.518.349-6, obviando la licitacion publica por la urgencia de adquirir el
traslado.-

3.- Efectiese la contratacion a través del
Portal Chile Compra via trato directo por un monto total de $450.000.-
(cuatrocientos cincuenta mil pesos), iva incluida.-

12



Decreto Exento N°© /-%/5/

Fecha { g MAY0 20

4.- Imputese el gasto con cargo a la
imputacion 24.01.007.000.004, asistencia social a personas naturales, programas
sociales del Presupuesto Municipahvigente.-

ANOTESE, COMUNIQUESE CUMPLASE Y

ARCHIVESE.

PCC/GBT/LCV/onu
DISTRIBUCION:
v’ Alcaldia - SECMUN,
v' Of. de Partes.
v" Administracién Municipal.
v" Unidad de Control.
v’ Depto. Administracién y Finanzas.
v' Adquisiciones
. v' Archivo Unidad Des.Comunitario /

2-2




